[bookmark: _GoBack]
Рычковская сельская Дума
Белозерского района
Курганской области

РЕШЕНИЕ

от  28 июня  2019 года  № 6-2
               с. Рычково

Об определении маршрутов прогона и специально отведенных
мест выпаса сельскохозяйственных животных

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года « 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Законом Курганской области от 20 ноября 1995г. № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», Законом Курганской области от 27 июня 2018 года  № 81 «Об отдельных вопросах упорядочения выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Курганской области», руководствуясь   Уставом Рычковского сельсовета в целях организации благоустройства территории Рычковского сельсовета Белозерского  Рычковская сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Определить маршруты прогона сельскохозяйственных животных согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Определить специально отведенные места выпаса сельскохозяйственных животных согласно приложению 2 к настоящему решению.
         3. Данное  решение  обнародовать  на информационных стендах в населенных пунктах : село Рычково, деревня Редькино, деревня Русаково, деревня Говорухино, деревня Иковское, село Кошкино и Рычковской сельской библиотеке.

Председатель Рычковской сельской Думы                                             И.В. Могутова

Глава Рычковского сельсовета                                                                            Н.М. Фатькина

Приложение 1
К решению Рычковской сельской Думы
от 28 июня 2019 года  № 6-2
«Об определении маршрутов прогона и специально отведенных мест выпаса сельскохозяйственных животных»

Маршруты прогона

	№ п/п
	Место сбора
	Маршрут прогона
	Наименование улицы, на которой владельцы держат скот

	1

д. Редькино
пастбище № 1
	На конце
ул. Сиреневая
	с ул. Заречная, д.2
с ул. Маячная, д.20
с ул. Центральная, д.57
с ул. Сиреневая, д.1
на пастбище
	ул. Заречная,
ул. Береговая,
ул. Центральная,
ул. Маячная

	2
	с. Рычково
пастбище № 2

	На начале
ул. Центральная
	ул. Советская, д. 6
на пастбище
	ул.Вокзальная, Советская, Береговая, Центральная, Степная

	3
	с. Рычково
пастбище № 3
	На конце
ул. Степная
	по ул. Центральная, с д.49
по ул. Центральная, д 57,
по ул. Сиреневой с д.11,
на пастбище
	ул. Центральная,
ул. Степная, ул.Сиреневая,

	4
	с. Кошкино
пастбище № 4
	На конце
ул. Центральная
	ул. Центральная
на пастбище
	ул. Лесная,
ул. Центральная

	5
	д. Иковское
пастбище № 5
	На конце
ул. Тобольная
	ул. Тобольная
	ул. Тобольная

Глава Рычковского сельсовета                                                                                          Н.М. Фатькина

Приложение 2
к решению Рычковской сельской Думы
от 28 июня 2019 года  № 6-2
«Об определении маршрутов прогона и специально отведенных мест выпаса сельскохозяйственных животных»

Специально отведенные места
выпаса сельскохозяйственных животных

Деревня Редькино

1.Пастбище №1 расположено: вокруг д. Редькино с южной, западной и северной стороны.
2.Пастбище ограничено с восточной стороны рекой «Ик,  с юго-западной стороны лесным массивом, с юго-восточной стороны пастбищем д. Редькино, с западной и северной сторонами – землями сельхозназначения.

Село Рычково

1.Пастбище № 2 расположено с юго-западной и западной стороны с. Рычково
2.Пастбище ограничено с южной  стороны рекой Ик, с западной стороны пастбищем с. Рычково, с северной стороны  землями сельхозназначения, с юго-восточной стороны и восточной за чертой населенного пункта с. Рычково.

Село Рычков
1.Пастбище № 3 расположено с северной и западной  стороны с. Рычково.
		2.Пастбище ограничено с северной стороны - землями сельхозназначения, с восточной      		стороны с. Рычково лесным массивом, с южной стороны – землями населенного пункта 			с. Рычково.

Село  Кошкино

1.Пастбище № 4 расположено вокруг с. Кошкино.
2.Пастбище ограничено с южной стороны лесным массивом, с восточной  стороны рекой Тобол, с южной стороны землями сельхозназначения.

Деревня Иковское

1. Пастбище № 5 расположено с южной и восточной стороны  д. Иковское.
2.Пастбище ограничено с южной  стороны - землями сельхозназначения, с восточной  рекой Тобол.